АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2023 г.                                                                                                         № 576

город Троицк

Об оказании дополнительных мер социальной поддержки на территории города

Троицка Челябинской области

 В  соответствии  с  Федеральным   законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Собрания депутатов города Троицка Челябинской области от 27 июня 2013

года № 93 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки на

территории города Троицка», в целях организации деятельности

Администрации города Троицка Челябинской области по оказанию

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

семей и общественным объединениям, руководствуясь Уставом города

Троицка,

Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации и гражданам, пострадавшим в

результате чрезвычайных и аварийных ситуаций, стихийных бедствий,

экологических, техногенных и иных катастроф, несчастных случаев, пожаров;

2) Порядок определения объема и предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

поддержку ветеранов, инвалидов и иных категорий граждан;

3) Порядок предоставления единовременного пособия семьям, в которых

одновременно родилось двое и более детей;

4) Порядок предоставления единовременного пособия членам

общественных объединений ветеранов и инвалидов;

5) Порядок оказания дополнительной меры социальной поддержки в виде

натуральной помощи по обеспечению пожарными извещателями граждан,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации;

6) Порядок оказания единовременной материальной помощи  членам

семей либо иным родственникам погибших военнослужащих и лиц,

принимавших участие в специальной военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины;

7) Состав комиссии по оказанию дополнительных мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан, семей и общественным

объединениям;

8) Положение о комиссии по оказанию дополнительных мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан, семей и общественным

объединениям.

2. Установить расходным обязательством муниципального образования

«Город Троицк» оказание дополнительных мер социальной поддержки

отдельным категориям граждан, семей и общественным объединениям.

Оказание дополнительных мер социальной поддержки из бюджета города

Троицка осуществляется в пределах средств бюджета города Троицка

Челябинской области, предусмотренных на текущий финансовый год

Управлению социальной защиты населения Администрации города Троицка

муниципальными программами, иными муниципальными правовыми актами.

Оказание дополнительных мер социальной поддержки может

осуществляться за счет средств от предпринимательской, благотворительной и

иной приносящей доход деятельности (при наличии таких средств).

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города

Троицка Челябинской области:

1) от 23.09.2021 г. № 1508 «Об оказании дополнительных мер социальной

поддержки на территории города Троицка Челябинской области»;

2) от 17.05.2022 г. № 700 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Троицка Челябинской области от 23.09.2021 г. № 1508

«Об оказании дополнительных мер социальной поддержки на территории

города Троицка Челябинской области»;

3)   от 30.08.2022 г. № 1318 «О внесении изменений в Порядок оказания

единовременной материальной помощи членам семей погибших

военнослужащих и лиц, принимавших участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики и Украины, утвержденный постановлением Администрации города

Троицка Челябинской области от 23.09.2021 г. № 1508 «Об оказании

дополнительных мер социальной поддержки на территории города Троицка

Челябинской области»;

4) от 11.11.2022 г. № 1720 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Троицка Челябинской области от 23.09.2021 г. № 1508

«Об оказании дополнительных мер социальной поддержки на территории

города Троицка Челябинской области»;

5) от 16.01.2023 г. № 27 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Троицка Челябинской области от 23.09.2021 г. № 1508

«Об оказании дополнительных мер социальной поддержки на территории

города Троицка Челябинской области»;

6) от 14.02.2023 г. № 193 «О внесении изменений в Порядок определения

объема и предоставления субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим поддержку ветеранов,

инвалидов и иных категорий граждан, утвержденный постановлением

Администрации города Троицка Челябинской области от 23.09.2021 г. № 1508»;

7) от 15.03.2023 г. № 345 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Троицка Челябинской области от 23.09.2021 г. № 1508

«Об оказании дополнительных мер социальной поддержки на территории

города Троицка Челябинской области».

4. Управлению   общественной   безопасности  Администрации   города

Троицка (Ремезова Т.А.) опубликовать настоящее постановление в газете

«Вперед».

 5. Управлению информации и общественных связей Администрации

города Троицка (Исхаков В.Р.) разместить настоящее постановление в

подразделе «Нормативно-правовые акты» раздела «Документы» на официальном

сайте Администрации города Троицка Челябинской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам Рогеля К.В.

Глава города                                                                                      А.Г. Виноградов